РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2019 года                             № 99-па

Об одобрении среднесрочного финансового плана муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района, утвержденным постановлением Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района от 22 ноября 2019 года № 98-па, Администрация Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый среднесрочный финансовый план муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Амосовского сельсовета
Медвенского района                                                                     Т.В. Иванова

Утвержден
постановлением Администрации
Амосовского сельсовета

Медвенского района

от 22.11.2019 г. № 99-па

I. Среднесрочный финансовый план Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области

Основные параметры среднесрочного финансового плана

(тыс. рублей)

	Показатели
	Отчетный 2018год
	Текущий год (план)

2019
	Очередной финансовый год 2020
	Плановый период

	1-й год

2021
	2-й год

2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Местный бюджет Амосовского сельсовета

	Доходы без межбюджетных трансфертов
	2125
	1780
	1489
	1437
	1448

	Доходы с межбюджетными трансфертами
	4904
	8571
	3330
	2114
	2127

	- из них: дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	444
	446
	746
	596
	596

	- безвозмездные поступления
	2779
	6791
	1841
	677
	679

	Расходы – всего
	4425
	8770
	3479
	2258
	2272

	в том числе:

	 - межбюджетные трансферты
	140

	Дефицит (-), профицит (+)
	266
	199
	149

	Верхний предел муниципального долга
	245
	178
	149

II. Объем бюджетных ассигнований по получателям средств бюджета муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2022 годов.

рублей

	Наименование
	Раздел
	ПР
	Целевая

статья
	ВР
	Очередной

Финансовый

2020 г.
	Плановый период

	1-ый

2021год
	2-ой

2022год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	общегосударственные вопросы
	01

	1324005
	1052999
	1052999

	функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	366418
	296180
	296180

	обеспечение функционирования главы муниципального образования
	01
	02
	71 0 00 00000

	366418
	296180
	296180

	глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 00 00000

	366418
	296180
	296180

	обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 00 С1402

	366418
	296180
	296180

	расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 1 00 С1402
	100
	366418
	296180
	296180

	функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	708559
	546840
	546840

	муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Амосовском сельсовете Медвенского района»
	01
	04
	09 0 00 00000

	5300
	5300
	5300

	подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Амосовском сельсовете Медвенского района»
	01
	04
	09 1 00 00000

	5300
	5300
	5300

	основное мероприятие «Развитие муниципальной службы»
	01
	04
	09 1 01 00000

	5300
	5300
	5300

	мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы
	01
	04
	09 1 01 С1437

	5300
	5300
	5300

	закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	09 1 01 С1437
	200
	5300
	5300
	5300

	обеспечение функционирования высшего органа исполнительной власти
	01
	04
	73 0 00 00000

	703259
	541540
	541540

	обеспечение функционирования местных администраций
	01
	04
	73 1 00 00000

	703259
	541540
	541540

	обеспечение деятельности и выполнение функцийорганов местного самоуправления
	01
	04
	73 1 00 С1402

	703259
	541540
	541540

	расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 00 С1402
	100
	577759
	430540
	365080

	закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	73 1 00 С1402
	200
	124500
	110000
	110000

	иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	73 1 00 С1402
	800
	1000
	1000
	1000

	обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	63067
	63067
	63067

	обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования
	01
	06
	74 0 00 00000

	63067
	63067
	63067

	аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования
	01
	06
	74 3 00 00000

	63067
	63067
	63067

	организация муниципального финансового контроля
	01
	06
	74 3 00 П1485

	26127
	26127
	26127

	межбюджетные трансферты
	01
	06
	74 3 00 П1485
	500
	26127
	26127
	26127

	осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального финансового контроля
	01
	06
	74 3 00 П1484

	36940
	36940
	36940

	межбюджетные трансферты
	01
	06
	74 3 00 П1484
	500
	36940
	36940
	36940

	другие общегосударственные расходы
	01
	13

	185961
	146912
	146912

	муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Амосовского сельсовета Медвенского района»
	01
	13
	04 0 00 00000

	127912
	97912
	97912

	подпрограмма «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Амосовского сельсовета Медвенского района»
	01
	13
	04 2 00 00000

	127912
	97912
	97912

	основное мероприятие «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений»
	01
	13
	04 2 00 00000

	127912
	97912
	97912

	мероприятия в области имущественных отношений
	01
	13
	04 2 01 С1467

	127912
	97912
	97912

	закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	04 2 01 С1467
	200
	90000
	60000
	60000

	иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	04 2 01 С1467
	800
	31127
	31127
	31127

	мероприятия в области земельных отношений
	01
	13
	04 2 01 С1468

	6785
	6785
	6785

	иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	04 2 01 С1468
	800
	6785
	6785
	6785

	муниципальная программа «Информатизация Амосовского сельсовета Медвенского района»
	01
	13
	18 0 00 00000

	39049
	30000
	30000

	подпрограмма «Информатизация Амосовского сельсовета Медвенского района» муниципальной программы «Информатизация Амосовского сельсовета Медвенского района»
	01
	13
	18 1 00 00000

	39049
	30000
	30000

	основное мероприятие «Информатизация»
	01
	13
	18 1 01 00000

	39049
	30000
	30000

	выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	18 1 01 С1404

	39049
	30000
	30000

	закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	18 1 01 С1404
	200
	39049
	30000
	30000

	реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	76 0 00 00000

	14000
	14000
	14000

	выполнение других обязательств Амосовского сельсовета Медвенского района
	01
	13
	76 1 00 00000

	14000
	14000
	14000

	выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 00 С1404

	14000
	14000
	14000

	закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 00 С1404
	200
	10000
	10000
	10000

	иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	76 1 00 С1404
	800
	4000
	4000
	4000

	непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	01
	13
	77 0 00 00000

	5000
	5000
	5000

	непрограммные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	77 2 00 00000

	5000
	5000
	5000

	реализация мероприятий по распределению официальной информации
	01
	13
	77 2 00 С1439

	5000
	5000
	5000

	закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	77 2 00 С1439
	200
	5000
	5000
	5000

	национальная оборона
	02

	80754
	80965
	82908

	мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	80754
	80965
	82908

	непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	02
	03
	77 0 00 00000

	80754
	80965
	82908

	непрограммные расходы органов местного самоуправления
	02
	03
	77 2 00 00000

	80754
	80965
	82908

	осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 00 51180

	80754
	80965
	82908

	расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	77 2 00 51180
	100
	74908,96
	75120
	77063

	закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	77 2 00 51180
	200
	5845,04
	5845
	5845

	национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	700
	700
	700

	обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	500
	500
	500

	муниципальная программа «Защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района»
	03
	10
	13 0 00 00000

	500
	500
	500

	подпрограмма «Пожарная безопасность и защита населения муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района» муниципальной программы «Защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района»
	03
	10
	13 1 00 00000

	500
	500
	500

	основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности»
	03
	10
	13 1 01 00000

	500
	500
	500

	обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений
	03
	10
	13 1 01 С1415

	500
	500
	500

	закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	13 1 01 С1415
	200
	500
	500
	500

	другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	200
	200
	200

	муниципальная программа «Профилактика правонарушений в Амосовском сельсовете Медвенского района»
	03
	14
	12 0 00 00000

	200
	200
	200

	основное мероприятие «Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования»
	03
	14
	12 2 01 00000

	200
	200
	200

	реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования
	03
	14
	12 2 01 С1435

	200
	200
	200

	закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	14
	12 2 01 С1435
	200
	200
	200
	200

	жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	417600
	179409
	202215

	благоустройство
	05
	03

	417600
	179409
	202215

	непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	05
	03
	77 0 00 00000

	417600
	179409
	202215

	непрограммные расходы органов местного самоуправления
	05
	03
	77 2 00 00000

	417600
	179409
	202215

	мероприятия по благоустройству
	05
	03
	77 2 00 С1433

	417600
	179409
	202215

	закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	77 2 00 С1433
	200
	417600
	179409
	202215

	образование
	07

	1000
	1000
	1000

	молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	1000
	1000
	1000

	муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью в Амосовском сельсовете Медвенского района»
	07
	07
	08 0 00 00000

	1000
	1000
	1000

	подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной политики» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью в Амосовском сельсовете Медвенского района»
	07
	07
	08 2 00 00000

	1000
	1000
	1000

	основное мероприятие «Повышение эффективности работы с молодежью»
	07
	07
	08 2 01 00000

	1000
	1000
	1000

	реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	07
	07
	08 2 01 С1414

	1000
	1000
	1000

	закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	08 2 01 С1414
	200
	1000
	1000
	1000

	культура, кинематография
	08

	1577087,60
	867850
	857300

	культура
	08
	01

	1577087,60
	867850
	857300

	муниципальная программа «Культура»
	08
	01
	01 0 00 00000

	1577087,60
	867850
	857300

	подпрограмма «Развитие клубного досуга» муниципальной программы «Культура»
	08
	01
	01 1 00 00000

	1577087,60
	867850
	857300

	основное мероприятие «Развитие клубного досуга»
	08
	01
	01 1 01 00000

	1577087,60
	867850
	857300

	оплата труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений
	08
	01
	01 1 01 13330

	434660
	-
	-

	расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 1 01 13330

	434660
	-
	-

	выплата заработной платы и начислений на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений
	08
	01
	01 1 01 S3330

	339192
	229150
	218600

	расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 1 01 S3330
	100
	339192
	229150
	218600

	расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	01 1 01 С1401

	803235,60
	638700
	638700

	закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 1 01 С1401
	200
	799681,60
	635700
	635700

	иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01 1 01 С1401
	800
	3554
	3000
	3000

	социальная политика
	10

	67937
	65000
	65000

	пенсионное обеспечение
	10
	01

	67937
	65000
	65000

	муниципальная программа «Социальная поддержка граждан»
	10
	01
	02 0 00 00000

	67937
	65000
	65000

	подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»
	10
	01
	02 2 00 00000

	67937
	65000
	65000

	основное мероприятие «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	10
	01
	02 2 01 00000

	67937
	65000
	65000

	выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	02 2 01 С1445

	67937
	65000
	65000

	социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	02 2 01 С1445
	300
	67937
	65000
	65000

	физическая культура и спорт
	11

	10000
	10000
	10000

	физическая культура
	11
	01

	10000
	10000
	10000

	муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Амосовском сельсовете Медвенского района»
	11
	01
	08 0 00 00000

	10000
	10000
	10000

	подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Амосовском сельсовете Медвенского района»
	11
	01
	08 3 00 00000

	10000
	10000
	10000

	основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта»
	11
	01
	08 3 00 00000

	10000
	10000
	10000

	создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
	11
	01
	08 3 01 С1406

	10000
	10000
	10000

	закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	08 3 01 С1406
	200
	10000
	10000
	10000

	итого расходов:

	3479083,60
	2257923
	2272122